1

2016年 1月 13日

各 位

株式会社 GCIアセット・マネジメント

代表取締役 CEO  山内 英貴

世界最大の数理ファイナンス国際会議：“Global Derivatives Trading & Risk Management”

における、当社ポートフォリオ・マネジャーによる講演のお知らせ

来る 2016年 5月にハンガリーにて開催される数理ファイナンス国際会議、“Global Derivatives

Trading & Risk Management”において、当社ポートフォリオ・マネジャー、山本匡（やまもと きょう）が

講演いたします。

当国際会議は、数理ファイナンス分野で最も長い歴史を持つ国際的なイベントであり、毎回各分野の

専門家により最新のトピックが活発に議論されるものです。

1994年の創設以来、ノーベル経済学賞受賞者を含む著名数理ファイナンス研究者が多数講演し、

毎年世界でもトップクラスのファイナンス研究者、金融機関等の実務関係者を中心に 500名近くの参加

者が集うものとなっております。

当社は従前より、大学との産学連携を通じ、学問的知見を運用実務へ活用することに継続的に取り組

んでおります。この度はその研究成果の一つである、当社クオンツ・モデルの理論背景及び運用実務に

おける活用例について、当国際会議にてお話しさせていただく機会を頂戴し、平素よりご支援いただいて

おりますお客様には、改めて感謝申し上げる次第です。

記

１． 当国際会議について

名称：Global Derivatives Trading & Risk Management

The World's Largest Quant Finance Conference

開催期間： 2016年 5月 9日～13日

場所： インターコンチネンタル・ホテル、ブダペスト（ハンガリー）

http://www.icbi-derivatives.com/

＜各講演者について（含む、山本匡）＞

http://www.icbi-derivatives.com/page/key-speakers

２．株式会社 GCIアセット・マネジメントについて

■2000年創業の本邦独立系運用会社

■オルタナティブ投資を専門として事業展開

http://www.icbi-derivatives.com/
http://www.icbi-derivatives.com/page/key-speakers

2

■国内大学と共同での金融教育関連産学連携アプローチ

■海外ヘッジファンドメディア「アジア・ヘッジ」や「ユーレカ・ヘッジ」等でのアワード受賞実績

■運用資産残高: 1,096億円（2015年 6月末現在：グループ全体）

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 436号

一般社団法人日本投資顧問業協会加入 一般社団法人投資信託協会加入

http://www.gci.jp/index2.html

当社サービスについて

当社はヘッジファンドあるいはファンド・オブ・ファンズへのご投資にあたり、以下のサービスをご提供して

います。

以上

IT160112-1

【お問合わせ先】

株式会社 GCIアセット・マネジメント

チーフ・マーケティング・オフィサー 太田 創（おおた つくる）

TEL:03-3556-5574 E-mail: tsukuru.ota@gci.jp

http://www.gci.jp/index2.html